
__D2061A100761__

__D2061A100787__

__D2061A100789__

líquido por embalagem de 120g, para atender às demandas da Secretaria de
Mobilidade Urbana - SEMOB Atividade: 2.034, Elemento: 33.90.30.00 Data do
empenho: 01/04/2021. Vigência do Contrato: 01/04/2021 a 31/12/2021. Valor Total
do Contrato. R$ 11.992,00 (Onze mil, novecentos e noventa e dois reais). Jonas
Souza Sala – Secretário de Finanças.

RESUMO DO CONTRATO N° 016-29/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
CNPJ 14.239.578/0001-00

RESUMO DO CONTRATO n° 016-29/2021

CONTRATADO: NATAL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) N° PE 011/2020 OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de
materiais elétricos e ferramentas, a serem utilizados nas atividades de Iluminação
Pública, nas demandas da Coordenação de Iluminação Pública, junto à Secretaria
Municipal de Serviços Públicos – SESEP. ATIVIDADE: 2.065 ELEMENTO:
33.90.30.00 DATA DO EMPENHO:  14/04/2021 DATA DE ASSINATURA:
14/04/2021 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/04/2021 a 31/12/2021 VALOR TOTAL
DO CONTRATO: R$ 165.501,55 (Cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e um
reais e cinquenta e cinco centavos). JONAS SOUZA SALA – Secretário Municipal de
Finanças e Execução Orçamentária.

RESUMO DO CONTRATO Nº 019/2021 - EMURC

CONTRATADO: RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA EIRELI.
CPF: 35.658.074/0001-02.
CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA - EMURC. Pregão Presencial nº 003/2021; Processo Administrativo nº
012/2021. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
REFERENTE AO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL EPI’S VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA EMPRESA
MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA- EMURC. Vigência
do contrato: 26/04/2021 a 26/04/2022. Data da Assinatura: 26/04/2021.Valor total
do contrato: R$ 2.707.820,00 (dois milhões setecentos e sete mil e oitocentos e
vinte reais). Silvana de Cássia Pereira Alves – Diretora Presidente Interina.

RESUMO DO CONTRATO Nº 018/2021 - EMURC

CONTRATADO: USE CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL.
CNPJ: 41.138.642/0001-39.
CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.896

terça, 27 de abril de 2021
Página 121 de 139

C
Destacar



__D2061A100721__

CONQUISTA - EMURC. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021. Processo ADM Nº
021/2021. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EM CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM RECURSOS HUMANOS PARA
ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS (PCS) E
ASSESSORAMENTO TÉCNICO NAS ETAPAS QUE ANTECEDEREM A
REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA EMPRESA MUNICIPAL DE
URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA –  EMURC. Vigência do contrato:
22/04/2021 a 22/09/2021. Data da Assinatura: 22/04/2021. Valor total do contrato:
R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). Silvana de Cássia Pereira Alves – Diretora
Presidente da EMURC.

PORTARIA

PORTARIA N° 007/2021 - SEINFRA

PORTARIA N° 007/2021 - SEINFRA - Republicação por erro material.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA da Prefeitura
Municipal de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições que
lhe confere a Lei Municipal 421/87 e o Decreto n°. 20.921/2021, expedido pelo
Executivo Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade no melhoramento do prazo para emissão de
alvarás de construção, reforma e legalização, a Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana.

CONSIDERANDO a necessidade de célere direcionamento do fluxo no
andamento dos projetos e requerimentos na Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana, visando o melhor atendimento aos munícipes.

RESOLVE:

Art.1° Adotar procedimento no fluxo de recebimento e análise de projetos, sendo
definido que, antes da abertura do processo, serão verificados os seguintes
apontamentos:

I - Na documentação:
a) Requerimento preenchido;
b) RG/CPF (Pessoa Física);
c) Taxa de viabilidade paga;
d) Escritura registrada no Cartório de Imóveis e Hipotecas;
e) Certidão de Ônus;
f) Certidão Negativa de Débitos (CND);

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.896

terça, 27 de abril de 2021
Página 122 de 139


